
ES

Td WOTE: TT ¿BB2 ¿T "920 S9£6bTEZ € £6S : "ON 3NOHA

00008

REPUBLICA DEL EBLIC ECUAD:SUPERINT ENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No, 07.Q.1J.003398

Genoveva Polanco Lanas

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E)

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a la ciudad de
Machachi y reforma de estatutos de la compañía ECOFROZ S.A. otorgada ante el
Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 7 de agosto del 2007, con la
solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales
mediante memorando No, 900 de 16 de agosto de 2007, ha emitido informe favorable
para su aprobación; :

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución
No.ADM.07221 de 15 de agosto del 2007;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio del Distrito Metropolitano
de Quito a la ciudad de Machachi y la reforma de estatutos de la compañía ECOFROZ
S.A., en los términos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura
pública, se publique por tres dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren
con derecho para oponerse al cambio de domicilio a la ciudad de Machachi de la
compañía ECOFROZ S.A. presenten su petición ante uno de los jueces de lo civif del
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y
términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañias y Reglamento
de Oposición, como acto previo a su inscripción.

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere
notificado a la Superintendencia de Compañias dentro del término legal, el Secretario
General sentará la razón correspondiente.

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañias de oficio o a
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y se ordenará el archivo de esta
Resolución y demás documentos anexos.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste
hubiere sido negado por el Juez: a) Que los Notarios Quinto y Tercero del Distrito
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que
se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la
Propiedad del Cantón Mejía en el Registro Mercantil AQPERINENDEAO DETúEarastA:

eesta Resolución; y, tome nota de tal inscripción al margen a constitución de la

Es fiel copia de l0s documento:

¡de reposan en los Archivos ue

a Superintendencia de Compañias

 

: WO0J4

 



00009

REPUBLICA DEL ECUADOR
e SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

compañía que por este acto cambia de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito a
la ciudad de Machachi, Cantón Mejía; c) Que el Registrador Mercantil del Distrito

, Metropolitano de Quita, tome nota detal inscripción al margen de! cambio de domicilio
de a compañía inscrito el 16 de diciembre del 2004; y, d) Que dichos funcionarios
sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura
pública.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 16 de

 

Agosto de 2007

SoGRE
¿ESO :
Genoveva Polanco Lanas

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE QUITO(E)

MJPEKI  ENCIA DE ararA

EXP. 49122 copia de lo: docuscontor

* Tr. 01.1.07.001068 ceposan en Cr

» Superintendenraa de Compañár,

Quito, a

 

En
RAZÓN:La Resolución que antecede queda anotada e inscrita con los números 2122 del

Repertorio y 100 del Registro Mercantil, hoy Miércoles a las trece horas veinte minutos. -

17 del 2007- Certifico.-. El Registrador- abra
  Machachi, Octubre

 
ed WU22:1T ¿Que ¿1 "9=d O26bTEZ € £6S : "ON 3NDHO Z044093 : WOY3

 


